Nº 192, segunda-feira, 6 de outubro de 2014 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100600061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 507, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
504.182/2014-9, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora DENISE RIBEIRO MA-
CHADO, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 508, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor FÁBIO PETERSEN BITTEN-
COURT, código 52230, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, do encargo de substituto legal
e eventual do titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da
Assessoria Jurídica, Nível CJ-3.

2 - Designar o servidor LUIZ MAURICIO PENNA DA
COSTA, código 16388, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de
Assessor-Chefe da Assessoria Jurídica, Nível CJ-3, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 509, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor MARCOS DA SILVA IBIAS, código
40436, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora JUREMA COSTA DE
OLIVEIRA SILVA, código 40768, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3.

3 - Nomear o servidor MARCOS DA SILVA IBIAS, código
40436, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 608, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no 82, de
25/9/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Designar o servidor JONAS DE GÓIS, código 2346, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Gabriela Bernardes Bastos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 609, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 43, de
1º/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

Designar a servidora JUREMA COSTA DE OLIVEIRA SIL-
VA, código 40768, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Camila Anabelle Madureira Ribeiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 610, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST n°
502.319/2013-3, resolve:

Dispensar o servidor ALESSANDRO DE OLIVEIRA FA-
RIA, código 52965, Técnico Judiciário, requisitado do Superior Tri-
bunal de Justiça, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Ca-
dastramento Processual, com efeitos a contar de 1º de outubro de
2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 611, DE 2 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 50, de
2/10/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

1 - Dispensar a servidora ADRIANA LOIOLA CAVAL-
CANTE LIMA, código 56481, Técnico Judiciário do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas/SP,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

2 - Designar a servidora ADRIANA LOIOLA CAVALCAN-
TE LIMA, código 56481, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas/SP,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marta Maria Monteiro Paredes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 612, DE 3 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 39, de
2/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

Designar a servidora ADRIANA SOUZA DE SÃO PAULO,
código 56712, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe
Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Leila Selma Tavernard de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 613, DE 3 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 55, de
3/10/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Designar o servidor GUSTAVO DA SILVA BEZERRA,
código 56300, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Camila
Sousa Silva Faro.

2 - Designar a servidora JANNAYNA CINTIA DO BOM-
FIM TEIXEIRA, código 56472, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Lilian Pessoa de Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 192, segunda-feira, 6 de outubro de 201462 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100600062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 66, DE 3 DE OUTUBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 504.412/2014-3, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 30/9/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 2, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora ANDREA BARRETO SODRE LEAL, código 52197.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO